[image: Texto

Descrição gerada automaticamente]
INDICAÇÃO Nº 147 / 2024

Autor: Ver. Dionicio do Pantano

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de cascalhamento e patrolamento da Estrada do Sarpão, no trecho passando o campo do sr. Mário, sentido a fazendo, até a última casa. Além disso, a criação de condições para o escoamento da água da chuva na localidade para evitar sua entrada nas casas dos moradores.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às reivindicações feitas pelos moradores, no que tange a realização de cascalhamento e patrolamento das estradas rurais localizadas no bairro Cruz Alta, conservando-se assim, a manutenção das vias não pavimentadas. Ressalto também a importância do escoamento da água pluvial para evitar problemas posteriores.

Sala das Sessões, 5 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 5 de março de 2024

[image: ]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.jpeg
Av. Sao Francisco, n° 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br